Протокол № 6
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                       19 апреля 2023 года

	  Присутствовали: двенадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Никишина С.А., Прохорова К.А.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., глава администрации МО Големба О.В., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., директор ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Кентавр» Власкин М.Г.,  старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заведующий филиалом «Останкино» ГБУ «СДЦ Кентавр» Макаренко С.П., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник организационно-кадровой службы администрации О.А. Алексеева, советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., жители района - 6 человек.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk98946303]Об информации директора ГБУ города Москвы «Спортивно - досуговый центр «Кентавр» о работе филиала «Останкино» в 2022 году.
	2.О направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы.
	Разное.
1. Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 квартал 2023 года.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Информацию директора ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Кентавр» Власкина М.Г. о работе филиала «Останкино» в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Борматова Ж.Г., Маркелова М.Г., Кезин М.С., Гусаков В.А., Карпушин В.В., Никишина С.А.; директор ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Кентавр» Власкин М.Г., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., заместитель главы управы Останкинского района Анохина Е.Ю., заведующий филиалом «Останкино» ГБУ «СДЦ Кентавр» Макаренко С.П.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации директора ГБУ города Москвы «Спортивно - досуговый центр «Кентавр» о работе филиала «Останкино» в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 6/1 от 19.04.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих о том, что 18.04.2023 состоялось заседание комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа, на котором были детально рассмотрены предложения по направлению средств стимулирования управы района.
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты:               Маркелова М.Г., Карпушин В.В.; заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 6/2 от 19.04.2023 прилагается)

РАЗНОЕ:
	1. Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 квартал 2023 года, предложила принять к сведению указанную информацию и поставила данное предложение на голосование.
Результаты голосования: «за» - 12; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева